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Október havi Hírlevelünkben jeles világnapjainknak adózunk, és aktualitásokkal jelentkezünk: 

 Idősek hónapja, idősek világnapja – október 1. 

 Látás hónapja, látás világnapja – október második csütörtöke 

 A fehér bot nemzetközi napja – október 15. 

 A szegénység elleni küzdelem világnapja – október 17. 

 Az emberkereskedelem elleni küzdelem európai napja – október 18. 

 Népszámlálás 2022. 

 EGy.5 konferencia 

 Téli krízisidőszak 
 

 

  Idősek hónapja, idősek világnapja – október 1. 

Megkerestük idősek otthonainkat, hogy egy bekezdésben egy fotóval számoljanak be az idősek világnapja, idősek 

hónapja alkalmából szervezett eseményekről. Válaszul több fotót is kaptunk, amikből nem tudtunk egyet kiválasztani. 

Emellett többen kifejezték, hogy ez az ünnepség számukra kiemelt jelentőségű, hiszen ilyenkor tudják megköszönni 

azt a szeretetet, amit kapnak a lakóktól, ki tudják fejezni hálájukat és tiszteletüket az idős emberek felé. Ebben a 

hónapban nem csak a lakók és a hozzátartozók, de a munkatársak is nagy izgalommal készülnek. A Szeretetszolgálat 

dolgozói igyekeznek mindent megtenni annak érdekében, hogy szebbé varázsolják az otthonban élők mindennapjait, 

hiszen olyan jó látni, amikor a ránk bízott időskorúak arcán az öröm és a boldogság sugárzik. 

 

Gondviselés Háza – Időskorúak Otthona Acsád  

Az acsádi Mézeskalács Óvoda kedves dalcsokrával és mondókáikkal kedveskedtek az időseknek, ezután a 

mentálhigiénés csoport munkatársai Aranyosi Ervin és Haller Ibolya műveiből válogatott verseket mondtak el. A 

műsort Pomperné Mészáros Erika, szociális munkatárs zongoraelőadása tette emlékezetessé, aki a Ballade pour 

Adeline-t (Richard Clayderman által vált ismertté) és Ludwig van Beethoven Für Elise-ét játszotta el. A program után 

az általunk készített képeslappal ajándékoztuk meg lakóinkat. 
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Gondviselés Háza – Aranysziget Időskorúak Otthona Csongrád 

A programokat nem egy alkalomra sűrítjük össze azért, hogy minél több napon keresztül tudjunk szórakoztató 

élményt nyújtani lakóinknak. Így, az idősek ünneplése nálunk egész hónapban tart. Először a Mandula Színház adott 

elő egy darabot, pár nap múlva játékos vetélkedő következett. Az Idősek napi főműsorban az intézményvezető 

köszöntője után az óvodások műsora, önkénteseink zenés-dalolós előadása, munkatársak nyitótánca, és 

kabaréjelenete színesítette a programsorozatot. Ezt a napot ünnepi ebéd zárta. A programsorozat keretében még 

kisiskolásokat várunk zenés-táncos előadással, ezzel zárul az idősek hónapja intézményünkben. 

    

Gondviselés Háza – Egri Idősek Otthona 

Az ünnepségen az intézményvezető köszöntője után versekkel, énekléssel, színjátszással léptek fel önkénteseink, 

dolgozóink és természetesen az időseink is. A nap fénypontja a konyhánkon elkészített óriás torta, mely kellőképpen 

megadta az ünnep hangulatát és jelentőségét. Az eddig megszokott rendszeresen megtartott heti programok mellett, 

rendeztünk még szüreti vetélkedőt szüreti bállal, gyerekek köszöntötték időseinket táncos műsorral, egy 

városunkban élő trombita művész szerzett kellemes perceket előadásával. 

             

Gondviselés Háza - Ezüstfenyő Időskorúak Otthona (Szekszárd) 

Az idősek világnapját  a dolgozók és a lakók által összeállított műsorral ünnepeltük meg a hónap elején. A fennjáró 

lakók a város által szervezett programon is részt vettek. A hónap végén az Egyházaskozári 

Moldvai Magyarok egyesülete hagyomány őrző ének-előadást tartott, és vicces 

történeteket meséltek.  
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Gondviselés Háza Aranytölgy Időskorúak Otthona (Zalakomár-Kiskomárom)  

Lakóinkat számos műsorral leptük meg, mellyel ki szeretnénk fejezni szeretetünk és tiszteletünk 

Feléjük. Számos vendéget vártunk, akiket az asszonyok boldogan fogadtak saját készítésű 

linzerekkel. Téczely Krisztián az Ifjúsági Népi Kézműves pályázat I. helyezettje gyöngyös necc 

munkáiból nyílt kiállítás az Otthon falain belül. Vendégeink voltak Sávolyi Dalkör énekesei, a 

nagykanizsai Honvéd Kaszinó Hölgyklub énekesei, Zalamerenye Dalköre. Kisvarga Zsuzsanna kreatív 

órát tartott a varrni és alkotni szerető lakók részre.  

            

 

Befogadás Háza Páty 

Ellátottjainkat ezen ünnep alkalmával a pátyi óvodás gyermekek 

köszöntötték, s ezen alkalommal vendégséget rendeztünk. Külön 

személyre szóló üdvözleteket adtunk át az időseinknek, s a 

gyermekek még egy csodaszép képpel kedveskedtek időseinknek, 

ahogy Ők látják az időseket, az idősek otthonát.  
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Gondviselés Háza – Baglyaskő Időskorúak Otthona és Füleki úti Telephelye 

(Salgótarján) 

Az időskorúak ünnepi köszöntése mind a Petőfi úti és a Füleki úti intézményünkben megrendezésre került. 

Októberben minden héten meglepetéssel készülünk: kreatív foglalkozásokkal, vetélkedőkkel, közös tánccal. A Jó 

Pásztor Katolikus Óvodába járó gyermekek és pedagógusaik szívet-lelket melengető műsorral, Matuz Csilla 

zongoraművész pedig koncerttel kedveskedett a lakóinknak. A program része volt egy kis tánc is, ami megmozgatta 

az időskorú ellátottjainkat. Végül pedig minden lakónak csokoládéval kedveskedtünk.  

A hagyományainkhoz hűen szalonnasütést szerveztünk az intézmény kerthelyiségében. A remek hangulatot egy 

Füleki úti lakónk biztosította, aki régi és közismert nótákat énekelt. Komjátszegi Gyula író második alkalommal tartott 

író-olvasó találkozót. Idén is részt vettünk az idősek, betegek és szociális ellátásban részesülők búcsúján és az ünnepi 

szentmisén a Porciunkula ünnep alkalmából. Egy régóta dédelgetett álmunk is megvalósult, ugyanis elutaztunk a 

Bükkszéki Gyógy- és Termál Strandfürdőbe. 

 

Gondviselés Háza Esthajnal Időskorúak Otthona 

(Pilismarót) 

Az intézmény fennállása óta megemlékezünk az idősekről. Gondozzuk, ápoljuk az év 365 

napjában az itt lakókat. Számukra minden nap az idősekről szól, de mint mindenki a nagy 

világban, így a mi kis otthonunk is készül erre a kiemelkedő napra. Hagyománnyá nőtte ki 

már magát, hogy nem csak intézményi keretek között köszöntjük időseinket, hanem 

közvetlen településeink is. Pilismarót és Esztergom önkormányzata színvonalas műsorral 

kedveskedik számukra, ahol fellépnek az óvodás korosztálytól kezdve a helyi nyugdíjas 

klubok és énekkarok. 
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Gondviselés Háza Idősek Otthona (Budapest, Fő utca) 

Sok éve tartó hagyomány, hogy az Idősek Világnapját a szüreti mulatsággal kötjük össze. Az ünnepség költségeit 

kerületi pályázati forrásból tudjuk fedezni. Az idősek felé megbecsülésünket elsősorban azzal tudjuk kifejezni, hogy 

az ebédet az otthon vezetője és munkatársai készítik, szolgálják fel. Hagyományosan tyúkhúsleves és disznótoros a 

menü. A finom ebéd után habos kávé és sütemény dukál még. A vidám mulatság szerves részét képezi pátyi 

önkéntesünk, aki harmonikazenével hívja táncba lakóinkat. Miközben folyik a mulatság, férfi lakóink nagy örömmel 

préselik a több 10 kg szőlőt, hogy a friss musttal köszöntsük a nálunk élő időseket. 

           

 

Gondviselés Háza Sárga Rózsa Időskorúak Otthona (Sármellék) 

Október hónap folyamán, Keszthelyen az idősek számára tartanak  színházi előadást, ami csupán regisztrációval 

látogatható. A "Volt egyszer egy fesztivál" című zenés darabot 40 fő lakó (valamint hozzátartozók és dolgozók) 

látogatta meg. A sármelléki ovisok minden évben eljönnek a lakóinkhoz, hogy versekkel, zenés, táncos műsorral 

kedveskedjenek nekik. Az Idősek hónapját összekötöttük egy gyémánt diplomás lakónk, Góra Józsefné Zsuzsa néni 

köszöntésével, és Csinyát Györgyné Teri néni 100. születésnapjával. A köszöntés után kávéházat rendeztünk be és 

sütizés volt a lakóknak. Az Idősek hónapja "fénypontja" a Családi nap, ahol a lakók is szerepelnek és a dolgozók is. 

Zárórendezvényünk a népdalkör fellépése, akik szintén rendszeresen ellátogatnak hozzánk fellépni. 

        

 

Az Országos Módszertani Munkacsoport is köszönti  

a Szeretetszolgálat intézményeinek idős ellátottjait!  
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  Látás hónapja, látás világnapja – október második csütörtöke 

Bemutatkozik a máltai Gyermekszemészeti Szűrőbusz 

A szűrőprogram Magyarországon egyedülálló módon optometristák bevonásával 

valósítja meg a gyermekszemészeti vizsgálatokat, amelyhez a szakmai hátteret és a 

folyamatos konzultáció lehetőségét a program szakmai vezetője, Dr Domsa Patrícia 

biztosítja. 

A gyermekkorban végzett szemészeti szűrővizsgálatok segítségével könnyen 

felismerhetők a szembetegségek, mint például a kancsalság és a tompalátás. Gyakran 

a tanulási nehézségek, beilleszkedési zavarok hátterében is szembetegség áll. Az 

időben megkezdett kezelés kulcsfontosságú a gyermekek egészséges fejlődésében. 

A gyermekszemészeti szűrőprogram célja, hogy a felzárkózó településeken minél több 

gyermek részesüljön időben megfelelő szemészeti ellátásban és ahol szükséges 

definitív megoldást adjunk a látásproblémára. 

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat által szervezett 

gyermekszemészeti szűrővizsgálatok három részből épülnek fel: az 

előszűrésből, ezt követően a szűrőbuszban, optometrista által 

végzett szemészeti vizsgálatból és szükség esetén 

gyermekszemész orvos által végzett vizsgálatból. Az előszűrést 

végző kollégák néhány héttel a szűrés időpontja előtt az 

óvoda/iskola munkatársaival megkezdik a szűrés szervezését – a 

helyi segítők feltétlenül szükségesek a hatékony, sikeres munka 

megvalósításához. 

A szűrés napján a szűrő csapat és a helyi kollégák együtt 

dolgoznak: látásélességet vizsgálnak és computeres szemvizsgálatot végeznek, a látásproblémával rendelkező 

gyermekeket a legkorszerűbb szemészeti műszerekkel felszerelt szűrőbuszban a gyermekszemészeti szűrésekre 

kiképzett optometrista szakember vizsgálja meg. 

A Gyermekszemészeti Szűrőcsoport 3 éve végez aktív munkát 

Magyarország felzárkózó településein. A 3 év alatt közel 14.500 

hátrányos helyzetű gyermek szűrését végezték el és közel 1.800 

gyermek kapta meg – sok esetben az első – szemüvegét a 

Szeretetszolgálattól ajándékba. 

https://www.facebook.com/maltaigyermekszemeszet/ 

  

https://www.facebook.com/maltaigyermekszemeszet/
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A fehér bot nemzetközi napja – október 15. 

Október 15-e a fehér bot nemzetközi napja. A fehér bot a látássérült személyek, különösen a 

vak emberek önálló közlekedésének egyik eszköze. 

A fehérbot a vakok utcai közlekedésének közismert és elengedhetetlen segédeszköze. A 

hosszú bot segít érzékelni az útakadályokat, a járdaszegélyt és a bot hangja támpontot ad a 

vele közlekedőnek. A fehér szín felhívja a figyelmet a többi közlekedő számára. 

Hazánkban 1826-ban kezdődött el hivatalosan a vak gyermekek oktatása. A Vakok Állami Intézetében 1978-tól 

oktatják szervezett körülmények között fehér bottal való közlekedést a látássérülteknek.  

Magyarországon megközelítőleg nyolcvanezer látássérült ember él. A nemzetközi nap célja a közvélemény 

figyelmének felhívása a vakok és gyengén látók sajátos helyzetére, keresve gondjaik megoldásának lehetőségeit, a 

társadalomba való teljesebb értékű beilleszkedésük útját. 

 

 

  A szegénység elleni küzdelem világnapja – október 17. 

Az ENSZ közgyűlése 1992 decemberében a szegénység elleni küzdelem világnapjává nyilvánította október 17. napját. 

Magyarország 1996-ban csatlakozott a kezdeményezéshez, amely a szegénység és a nyomor felszámolásának 

szükségességére hívja fel a figyelmet.  

 

Kosztolányi Dezső: Szegények 

 

Te elfelejted, hogy délben mit ettél, 

kivel beszéltél tegnap, ki az ellenséged, barátod, 

mert gazdag vagy s feledékeny. 

 

Ugy elhagyod élményeid, mint kiolvasott 

újságaid a gyorsvonatok hálófülkéiben, 

s robogsz tovább, 

köszönve ennek, mosolyogva emerre, 

igen szórakozottan. 

 
 

De a szegények még most is tudják, 

mit mondtál te nekik öt évvel ezelőtt, 

hogy végigmentél a budai utcán, 

s megsimogattad szőke kisfiuk fejét, 

ki azóta 

ott porlad a tabáni temetőben. 

 

Óvják ők azt, ami élet, 

félreteszik, amit csak megérintett, 

mint azt a siralmas bádogdobozt, amelyben 

cigarettát tartottak valaha mások. 

A szegények virrasztanak, 

vigyáznak mindenre, 

élnek tehelyetted is, 

és nem felejtenek. 
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  Az emberkereskedelem elleni küzdelem európai napja – október 18. 

Az emberkereskedelem elleni küzdelem európai napja, október 18. alkalmából több mint 30 ország és nemzetközi 

szervezet részvételével közösen rendezett nemzetközi konferenciát a Belügyminisztérium, a Budapest Folyamat, 

valamint az Európai Migrációs Hálózat október 20-21. között Budapesten:  

https://kormany.hu/hirek/emberkereskedelem-elleni-nemzetkozi-konferencia-a-belugyminiszteriumban  

A résztvevő országok egyetértettek abban, hogy az emberkereskedelem elleni hatékony intézkedések kidolgozása és 

végrehajtása mindannyiuk feladata, beleértve az áldozatok korai azonosítását és a védelem biztosítását, különösen a 

kiszolgáltatott csoportok számára. 

Magyarországon az emberkereskedelem elleni fellépés összehangolásáért a Belügyminisztérium felel. Az 

emberkereskedelem jelenségére való reagálás több szakterület folyamatos együttműködését igényli. 

Áldozatsegítő Szolgálatok, Áldozatsegítő Központok, Áldozatsegítő Vonal 

Az Áldozatsegítő Szolgálat olyan személyek támogatására jött létre, akik akár közvetlenül, 

akár közvetett módon, valamely bűncselekmény, illetve tulajdon elleni szabálysértés 

áldozataivá váltak. Az Áldozatsegítő Szolgálat célja, hogy az elszenvedett 

bűncselekménnyel kapcsolatban felmerült érzelmi, lelki, anyagi és más problémák 

megoldásához segítséget nyújtson. Áldozatsegítő Szolgálatot minden megyei 

kormányhivatal működtet. 

Az Igazságügyi Minisztérium Áldozatsegítő Központokat hozott létre azzal a céllal, hogy az áldozatsegítő 

szolgáltatások a társadalom minél szélesebb körében váljanak ismertté, és minél magasabb szinten legyenek 

elérhetőek az áldozatok számára. 

Ingyenes hívható Áldozatsegítő Vonal: 

 

 

Szeretetszolgálat szerepe az emberkereskedelem áldozatainak azonosításában és az áldozatsegítésben 

Az emberkereskedelem áldozatai azonosításának rendjéről szóló 354/2012. (XII. 13.) Korm. rendelet (a továbbiakban: 

THB rendelet) 1. § 1. pontja a személyes gondoskodást nyújtó szolgáltatót azonosítást végző szervként jelöli meg. Ha 

az azonosítást végző szerv az azonosító beszélgetésben megállapítja, hogy a beszélgetésbe bevont személy 

valószínűsíthetően emberkereskedelem áldozata, a személyes gondoskodást nyújtó szolgáltató köteles segítséget 

nyújtani, és ellátni a THB rendelet szerinti feladatokat: 

 tájékoztatást adunk a segítségnyújtás formáiról 

 haladéktalanul értesítjük a területi Áldozatsegítő Szolgálatot 

 sürgősen megkezdjük az áldozat segítését 
o szükség esetén segítséget nyújtunk az áldozat biztonságos, védett helyen való elhelyezéséről az OKIT 

segítségével 
o szükség esetén továbbirányítjuk az áldozatot az egészségügyi alapellátást biztosító szervhez 
o szükség esetén adományokat, szolgáltatásokat biztosítunk 

https://kormany.hu/hirek/emberkereskedelem-elleni-nemzetkozi-konferencia-a-belugyminiszteriumban
https://www.kormanyhivatal.hu/hu/aldozatsegito-szolgalat
https://okit.hu/
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 áldozattá vált gyermek esetében hatósági eljárást kezdeményezünk akkor 
is, ha ehhez az áldozat nem járul hozzá (ehhez segítséget kaphatunk a 
kormányhivatalok áldozatsegítő szolgálataitól)  

 az áldozat adatait az EKAT rendszerbe rögzítjük (vagy megküldjük a 
területileg illetékes Áldozatsegítő Szolgálatnak), ha az áldozat hozzájárul 
adatai kezeléséhez  

 

Létrejött az MMSz és az Igazságügyi Minisztérium között egy megállapodás, melyben 

a felek a bűncselekmények, illetve tulajdon elleni szabálysértések áldozatai jogainak szélesebb körű érvényesülése 

és az áldozatsegítés, valamint az áldozatvédelem hatékonyabb megvalósítása érdekében együtt kívánnak működni. 

 

Az ünnepek közeledtével szokásosan emelkedik a segítséget kérők száma. Kiemelten fontos, hogy a rászorulók, az 

áldozatok számára a megfelelő támogatást biztosítsunk, nehéz helyzetüket enyhítsük, különös tekintettel arra, hogy 

a kormányzati igazgatási szervek az ünnepi időszakban (december 22–január 6.) igazgatási szünetet tartanak! 

 

Honlapok, tájékoztatások, dokumentumok: 

https://emberkereskedelem.im.gov.hu/fooldal  

https://emberkereskedelem.kormany.hu/   

 Megelőzés és felismerés  

 Általános jelek  

 Gyermekekre vonatkozó jelek  

Az emberkereskedelem jelenlegi helyzete Magyarországon 

 

Áldozatsegítő Szolgálatok, Központok 

Áldozatsegítő Központok a YouTube-on 

Kapcsolj egyből! 

Van segítség! 

OKIT: Országos Kríziskezelő és Információs Telefonszolgálat 

EKAT belépés 

Azonosító adatlap 
 

   

  Népszámlálás 2022. 

2022. október 1-jével megkezdődött a népszámlálási időszak.  

A népszámlálás Magyarország teljes lakosságát érinti, az összeírásra az egész országban egyidőben kerül sor, minden 

lakásra és személyre kiterjed. Népszámlálási kérdőívet minden Magyarországon élő személynek kötelező kitölteni. A 

népszámlálás eszmei időpontja 2022. október 1-je 0 óra, azaz a kérdésekre a 2022. október 1-jén fennálló állapotot 

alapul véve kell válaszolni. 

A bentlakásos intézményben lakók az intézmény vezetőjétől kapják meg a felkérőlevelet.  

A fedél nélkül élőket a népszámláló biztosként felkészített szociális munkások segítik a népszámlálásban való 

részvétel során. 

A Budapesti Szociális Szakmatámogatási Hálózat (BUSZSZH) 2022. szeptember 16-i rendezvényén a KSH 

osztályvezetője, Mazán Zsombor beszélt a 2022. évi Népszámlálás szociális intézményeket érintő terveiről, 

kérdéseiről. A szakmai műhelyen készült felvétel, és a bemutatott diasor az alábbi linken érhető el:  

https://www.buszszh.hu/a-szocialis-szolgaltatasok-szerepe-a-2022-es-nepszamlalasban/  

https://emberkereskedelem.im.gov.hu/admin/fooldal
https://emberkereskedelem.im.gov.hu/fooldal
https://emberkereskedelem.kormany.hu/
https://emberkereskedelem.kormany.hu/megelozes-es-felismeres
https://emberkereskedelem.kormany.hu/?_preview=73fc8dc4-e853-a849-4ad6-00004b39cf33
https://emberkereskedelem.kormany.hu/?_preview=63cc4f4f-1be1-5f08-5220-00002a504cac
https://szocialisportal.hu/az-emberkereskedelem-jelenlegi-helyzete-magyarorszagon/
https://igazsagugyiinformaciok.kormany.hu/aldozatsegito-szolgalat
https://vansegitseg.im.gov.hu/aldozatsegito-kozpontok/
https://www.youtube.com/channel/UCSr38DDWe1lUuDZcNUmFClA
https://kapcsoljegybol.hu/
https://vansegitseg.hu/
http://bantalmazas.hu/
https://emberkereskedelem.im.gov.hu/admin/fooldal
https://emberkereskedelem.kormany.hu/azonosito-adatlap
https://www.buszszh.hu/a-szocialis-szolgaltatasok-szerepe-a-2022-es-nepszamlalasban/
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Október 1. és 16. között (meghosszabbítva 19-ig) önállóan online lehetett kitölteni a kérdőíveket. 

A szeptember utolsó napjaiban kézbesített postai felkérő levél tartalmazta azt a 12 jegyű egyedi belépési kódot, 

melynek segítségével minden háztartás önállóan, interneten tölthette ki a kérdőívet.  

Október 19. és november 20. között számlálóbiztosok keresik fel azokat a háztartásokat, amelyek 

október 16-ig nem töltötték ki online a kérdőívet. Ha a számlálóbiztos nem találja otthon a személy(eke)t, az ott 

hagyott Értesítője tartalmazza a következő felkeresési kísérlet 

időpontját, illetve időpont-egyeztetésre telefonos elérhetőségét is 

megad. 

November 21. és 28. között a település jegyzőjénél 

tehetnek ennek eleget adatszolgáltatási kötelezettségüknek azok, 

akik november 20-ig ezt nem tették meg. 

Kérdőív tartalma: 

A népszámlálás során minden lakásban egy lakáskérdőívet és annyi 

személyi kérdőívet kell kitölteni, ahányan a lakásban laknak.  

A kérdések a személyek következő adataira vonatkoznak: név, nem, születési idő, lakcímek, korábbi külföldi 

tartózkodás, állampolgárság, nyelvtudás, nemzetiséghez tartozás, anyanyelv, családi/baráti közösségben használt 

nyelv, vallás, családi állapot, született gyermekek száma és születési ideje, a családban betöltött szerep (pl. férj, 

feleség, gyermek), iskolába járás, iskolai és szakmai végzettség, digitális jártasság, gazdasági aktivitás, foglalkozás, 

munkáltató fő tevékenysége, munkavégzés/ tanulás helye, munkavégzéssel/tanulással összefüggő napi közlekedés, 

egészségi állapot, fogyatékosság. 

A lakásokra vonatkozó kérdések: a lakás címe, építési év, falazat, a lakáshasználat formája (pl. rendszeresen, 

idényszerűen, üres), tulajdoni jelleg; helyiségek száma, alapterület, közműellátottság, felszereltség. 

Jogszabályok: 
A népszámlálásról szóló 2018. évi CI. törvény 

Az Országos Statisztikai Adatfelvételi Program kötelező adatszolgáltatásairól szóló 388/2017. (XII. 13.) Korm. rendelet 

A 2021. évi népszámlálás végrehajtásával kapcsolatos egyes feladatokról, valamint az Országos Statisztikai 

Adatfelvételi Program kötelező adatszolgáltatásairól szóló 388/2017. (XII. 13.) Korm. rendelet módosításáról szóló 

362/2020. (VII. 23.) kormányrendelet 

Az Európai Parlament és a Tanács 763/2008/Ek. rendelete 

Forrás: https://nepszamlalas2022.hu/  

 

 
 

Felhívás! 

Várjuk azon intézmények jelentkezését, akik szívesen megmutatnák a szakmai területen végzett tevékenységüket, 

tapasztalataikat, bemutatják programjaikat! 

Köszönjük a Szeretetszolgálat idősek otthonainak idősek napja, hónapja ünnepléséről szóló beszámolóit! 

https://njt.hu/jogszabaly/2018-101-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2017-388-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2020-362-20-22
https://njt.hu/jogszabaly/2020-362-20-22
https://nepszamlalas2022.hu/
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  EGy.5 konferencia 

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Fogadó Pszichoszociális Szolgálata 2022. október 11-én rendezte meg az EGy.5 

konferenciát a MOM Kulturális Központban, hogy a szenvedélybeteg szülőkkel élő gyerekek sorsára felhívja a 

társadalom, a média és a döntéshozók figyelmét.. Az első EGY konferencia 2018-ban valósult meg, azóta egyre több 

szakember és érdeklődő vesz részt az évente megrendezett eseményen, mely így egyre nagyobb nyilvánosságot kap, 

ezzel is segítve a konferencia mottójának célkitűzését: 

 

EGY konferencia  

a szenvedélybeteg szülők  

Elfeledett GYermekeiért, 

hogy többé ne legyenek elfeledettek. 
 

A találkozó a szenvedélybeteg családokban élő fiatal és felnőtt 

gyermekekről szól, akik szüleik függősége miatt több 

nehézséggel néznek szembe, mint átlagos társaik. Az elhangzott 

előadások segítettek abban, hogy értsük a helyzetüket, 

megértsük döntéseiket és megtapasztaljuk, hogy a nehézségek feldolgozásával lehet egészséges, teljes életet élni. 

Az ötödik EGY konferenciát Győri-Dani Lajos a Magyar Máltai Szeretetszolgálat ügyvezető alelnöke nyitotta meg. A 

konferencia délelőtti részében előadásokat hallgathattak meg a résztvevők, akik idén több, mint 180-an voltak. 

Előadóink: dr. Kapitány-Fövény Máté, dr. Szécsi Judit, Tőkés Tibor, dr. Marjai Kamilla és Kovács András Péter. 

Az ebédszünet után három helyszínen folytatódott a program, így mindenki érdeklődésének megfelelően 

választhatott kerekasztal beszélgetések és szakmai műhelymunkák közül. Az idei konferencia különlegessége volt, 

hogy a programot online is lehetett követni. Az előadások nagy része feliratozva 

visszanézhető az Elfeledett gyermekek YouTube csatornáján. 

A konferencián mutatták be a szerzők a nemrég megjelent Láthatatlan árvák című könyvet, 

melyben novellákon keresztül tették átérezhetővé, élményszerűvé a diszfunkcionálisan 

működő családban felnövő gyermekek tapasztalatait. A könyv egyedülálló szépirodalmi és 

szakirodalmi kiadvány, mivel minden egyes írás után szakirodalmi kitekintésekben nevükön 

nevezik ezeket a folyamatokat. (A könyv szerzői: Elekes Dóra, Fábián Gábor, Hoffmann 

Kata, Karafiáth Orsolya, Kemény István, Kovács András Péter, Mattik Dora) 

A konferencia a nagy létszám ellenére is megőrizte a rá mindig jellemző családias, őszinte 

hangulatát és magas szakmai színvonalát. A program megvalósulását számos Máltai 

önkéntes is segítette, akiknek itt is köszönetet mondunk. Találkozzunk jövő októberben a hatodik EGY konferencián! 

Részletek 2023 szeptemberétől a kimondhato.hu és a www.facebook.com/elfogado oldalakon. 

 

Beszámolók az Egy.5 konferenciáról a maltai.hu oldalon:   

 "Tudniuk kell, hogy nem az ő hibájuk, és nincsenek egyedül"  

 „Életbevágó, hogy legyen egy felnőtt, aki elérhető és megbízható”  

https://www.youtube.com/channel/UCOSgwf_CAM8ZhYi5Qbo4csQ
http://kimondhato.hu/
http://www.facebook.com/elfogado
https://maltai.hu/cikk/hir/4548?fbclid=IwAR12_sm20mAOSQtqhPlGRD_Bf64BN-i8r1NYQXYLbTK9UzSx7cvx0Vy_znQ
https://maltai.hu/cikk/hir/4551
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  Téli krízisidőszak 

November 1-jével megkezdődik a téli krízisidőszak. 

Ebben az időszakban az utcai szolgálat munkatársai intenzívebben vannak jelen: több 

alkalommal, meleg takaróval, meleg teával keresik fel az utcán élőket. A téli időszakban az utcai 

szociális munkát 18 órától 22 óráig a közterületen biztosítani kell (SZCSM. 104. § (5) bek.) 

A diszpécserszolgálatok napi 24 órában működnek. (SZCSM. 104/B. § (3) bek.) 

2022. január 1-től hatályos jogszabály szerint a diszpécserszolgálatok biztosítják a krízisautók 

folyamatos szolgáltatását, fogadják a fűtetlen ingatlanokban élőkre vonatkozó bejelentéseket, 

összehangolják a területén működő krízisautók tevékenységét. Idéntől jogszabály is 

meghatározta a diszpécserszolgálatok és a család- és gyermekjóléti szolgáltatást nyújtók 

együttműködését. (SZCSM. 104/B. § (2a) bek. d) pont) 

Rendkívüli hidegben a Vörös kód figyelmeztetés esetén az utcán, vagy fűtetlen ingatlanokban élő, kritikus helyzetbe 

került személyek veszélyhelyzetét el kell hárítani, és ha szükséges, számukra elhelyezést kell biztosítani. A bentlakást 

nyújtó szociális intézmények a diszpécserszolgálatokon keresztól fogadják azokat a személyeket, akiknek az 

elhelyezése hajléktalanellátó intézményekben nem lehetséges. A befogadott személy kizárólag krízisellátásban 

részesül, az intézményeknek a testi épség megóvásához, a pihenéshez szükséges feltételeket kell biztosítani. 

Bentlakásos intézményeinknek fel kell mérnie, hogy milyen lehetőségek vannak a hajléktalan emberek fogadására, 

ezt jelezték október 15-ig a diszpécserszolgálatoknak, és ki kell jelölniük munkatársat (munkatársakat) a 

diszpécserszolgálattal való kapcsolattartáshoz, és megadja a telefonos és e-mailes elérhetőségeit, amelyen az 

intézmény napi 24 órában elérhető. (Szt. 65/E. § (3) bek., Vörös kód Protokoll) 

Vörös kód Protokoll  

 

https://szocialisportal.hu/wp-content/uploads/2021/01/Voros_kod_protokoll_20180720.pdf

